
COMUNE di SAN MANGO SUL CALORE

(Provìncia di Avellino)
COPIA

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Nr 10 del Ree APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTERNARIATO PER LA
PARTECIPAZIONE ALLA FORMAZIONE E AL RICONOSCIMENTO DEL

data 07-03-2023
DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI ATRIPALDA ■

CANDIDA - MANOCALZATI - MONTEFALCIONE ■ MONTEFREDANE -

PAROLISE - PRATOLA SERRA - SALZA IRPINA - SAN MANGO SUL CALORE

- SAN POTITO ULTRA - SORBO SERPICO, COME PREVISTO DALLA LEGGE

REGIONALE N.7 DEL 21 APRILE 2020 DETERMINAZIONI

L' anno duemllaventìtre il giorno sette del mese di marzo, alle ore 11:00 e nella

Sala delle adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata

nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presenti e assenti 1 seguenti componenti:

BOCCUZZI Teodoro

GUARENTE Katla

MARTINO Domenica

Risultano, pertanto:

presenti n. 3 ;a

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

ssenti n. 0

Presiede l'adunanza il dott. Teodoro BOCCUZZI nella sua qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Comunale dott. Stefano PIROZZ! incaricato della redazione del

verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita

presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta ad oggetto: "APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTERNARIATO

PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FORMAZIONE E AL RICONOSCIMENTO DEL DISTRETTO

COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI ATRIPALDA - CANDIDA - MANOCALZATI -

MONTEFALCIONE - MONTEFREDANE - PAROLISE - PRATOLA SERRA - SALZA IRPINA - SAN

MANGO SUL CALORE - SAN POTITO ULTRA - SORBO SERPICO, COME PREVISTO DALLA LEGGE

REGIONALE N.7 DEL 21 APRILE 2020 - DETERMINAZIONI", allegata alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante e sostanziale;

Udita la relazione del Sindaco;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod, ed integr.;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Tenuto conto:

- dell'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa, espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa ai sensi degli
artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/2000;

- dell'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile
dell'Area Economico-Finanziaria f.f. ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/2000;

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge dai presenti e votanti,

DELIBERA

- di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta ad oggetto:

"APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTERNARIATO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA

FORMAZIONE E AL RICONOSCIMENTO DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI

ATRIPALDA - CANDIDA - MANOCALZATI - MONTEFALCIONE - MONTEFREDANE - PAROLISE - PRATOLA

SERRA - SALZA IRPINA - SAN MANGO SUL CALORE - SAN POTITO ULTRA - SORBO SERPIGO, COME

PREVISTO DALLA LEGGE REGIONALE N.7 DEL 21 APRILE 2020 - DETERMINAZIONI", allegata alla presente

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

• di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva

della presente deliberazione;

- di demandare ai competenti responsabili di Area l'adozione dei conseguenti atti di attuazione e
gestione tecnica, amministrativa e contabile ai sensi degli artt. 107 e 109 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e s. m. i.;

- di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 234 del D. Lgs. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



PROPOSTA di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE AVENTE ad OGGETTO:

"APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI PARTERNARIATO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA

FORMAZIONE E AL RICONOSCIMENTO DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI

ATRIPALDA - CANDIDA - MANOCALZATI - MONTEFALCIONE - MONTEFREDANE - PAROLISE -

PRATOLA SERRA - SALZA IRPIN A - SAN MANGO SUL CALORE - SAN POTITO ULTRA - SORBO

SERPICO, COME PREVISTO DALLA LEGGE REGIONALE N.7 DEL 21 APRILE 2020 - DETERMINAZIONI"

IL SINDACO

PREMESSO:

- che con la Legge Regionale del 21 aprile del 2020 n. 7, la Regione Campania ha approvato il Testo Unico

sul Commercio, così come previsto dall'art. 3 della Legge Regionale del 14 ottobre 2015 n. 11;

- che con l'art. 11 della Legge Regionale del 21 aprile del 2020 n. 7 sono disciplinati i Distretti Commerciali,

intesi come "entità Innovative che definiscono ambiti e iniziative nei quali i cittadini, le imprese e le

formazioni sociali liberamente aggregati sono in grado di fare del commercio il fattore di integrazione con

altri settori produttivi quali attività artigianali, di servizi e turistico - ricettive nonché di valorizzazione di

tutte le risorse di cui dispone il territorio, per accrescere l'attrattività complessiva, rigenerare il tessuto

urbano e sostenere la competitività delle sue polarità commerciali";

- che il C0.2 dell'art. 11 della Legge Regionale n. 7 del 21.04.2020 recita che "L'ambito territoriale del

distretto del commercio è individuato e definito sulla base dei criteri attuativi stabiliti dalia Giunta

regionale, sentita la commissione consiliare competente e previa audizione delle associazioni di categorio

del commercio maggiormente rappresentative a livello regionale";

- che con deliberazione della Giunta regionale n. 387 del 14.11.2021, avente ad oggetto "Ambiti territoriali

Distretti del commercio. Criteri attuativi ex art.ll della LR. n. 7 del 2020. Determinazioni", è stato

approvato il documento contenente i "Criteri attuativi per l'individuazione dell'ambito territoriale dei

Distretti del Commercio";

- che con deliberazione della Giunta regionale n. 522 del 30.11.2021, si è preso atto del "sentito"

favorevole espresso dalla III Commissione consiliare permanente competente in ordine ai "Criteri attuativi

per l'individuazione dell'ambito territoriale dei Distretti dei Commercio" adottati con DGR n. 387 del

14.09.2021, così come previsto all'art. 11, comma 2 della L.R. 7/2020, demandando alla Direzione Generale

per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive l'adozione degli adempimenti di competenza;

- che con D.D. n. 507 del 23.12.2021, pubblicato sul BURC n. 119 del 28.12.2021, la Regione Campania ha

approvato l'Avviso Pubblico per l'iscrizione dei Distretti del Commercio nell'Elenco Regionale secondo le

modalità previste dal Testo Unico sul Commercio (L.R. 7/2020) e dal Disciplinare attuativo (DGR 387/21)

secondo il quale i Comuni singoli o associati, sulla base di un accordo con le Associazioni imprenditoriali del

commercio maggiormente rappresentative a livello regionale, potranno richiedere alla Regione il

riconoscimento di ambiti territoriali configurabili come Distretti del Commercio;

RILEVATO:

- che lo strumento dei Distretti del Commercio è nato per costruire strategie comuni e sinergiche tra le

imprese, le istituzioni pubbliche e gli attori sociali, e può costituire un eccezionale veicolo per rigenerare le

polarità urbane, promuovere le risorse del territorio, riportare la fiducia e rianimare i consumi;

- che a tal fine, i Distretti del Commercio sono concepiti come uno strumento capace di recepire le esigenze

e le vocazioni commerciali esistenti sui territori e di garantire la necessaria autonomia per la migliore

organizzazione e valorizzazione del commercio;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



- che il predetto avviso prevede le modalità e i termini per la costituzione dei Distretti del Commercio e per

la loro iscrizione negli elenchi tenuti presso la Giunta Regionale, così come previsto dall'art. 3, comma 2, del

Disciplinare attuativo della L.R. n. 7/2020 approvato con D.G.R. n. 387 del 14.09.2021;

PRESO ATTO, in particolare:

- che destinatari dell'avviso sono i Comuni campani in forma singola o associata che intendono costituire i

Distretti commerciali;

- che nello specifico, i Distretti del Commercio si distinguono in:

> Distretto Urbano del Commercio (DUC), costituito su una porzione del territorio comunale o sull'intero

territorio comunale;

> Distretto Diffuso del Commercio (DDC), costituito su più Comuni o porzioni di essi;

- che ciascun Distretto, sia esso Urbano o Diffuso, deve avere una rilevanza demografica non inferiore a

ISmila abitanti;

- che l'individuazione dei Distretti del Commercio è proposta dai Comuni, in forma singola o associata; in

quest'ultimo caso è indispensabile l'indicazione del Comune capofila;

- che i Comuni singoli o associati che richiedono l'iscrizione nell'elenco regionale devono stipulare un

accordo di distretto che deve essere sottoscritto con almeno due associazioni imprenditoriali del

commercio maggiormente rappresentative a livello regionale, sentite le Organizzazione maggiormente

rappresentative dei consumatori e dei lavoratori;

CONSIDERATO e valutato che il Distretto del Commercio, in sinergia e nel rispetto dei ruoli e delle

competenze, contribuisce con gli altri attori istituzionali e privati presenti sul territorio, tra l'altro, alla

realizzazione di:

a) progetti di qualificazione urbana che riguardino il proprio ambito territoriale;

b) interventi inerenti il design urbano e gli spazi pubblici, con particolare attenzione alla gestione degli spazi

pubblici, all'ampliamento di spazi esistenti per attività commerciali, alla riqualificazione del verde e

dell'arredo urbano, all'accessibilità e alla sistemazione della viabilità, alla predisposizione di attrezzature

per servizi comuni progetti di sistemazione delle aree mercatali;

c) iniziative di riqualificazione e rigenerazione urbana, progetti di recupero degli immobili, con particolare

attenzione ai locali commerciali e in coerenza con i principi di sostenibilità energetica e ambientale;

d) politiche attive sul riuso degli spazi sfitti;

e) interventi per il recupero e la valorizzazione dei locali commerciali storici;

f) interventi volti all'ammodernamento e al miglioramento delle attività commerciali (vetrine, insegne,

facciate, etc.);

g) interventi volti alla realizzazione di servizi innovativi fra gli operatori dell'area e a vantaggio dei

consumatori;

h) interventi volti alla fidelizzazione della clientela;

i) azioni di promozione finalizzate alla rivitalizzazione della rete distributiva e ad aumentarne l'attrattività;

j) creazione di un sistema organizzato e agile per la distribuzione delle merci a domicilio specie a favore

della popolazione anziana o fragile;

k) progettualità innovative che possano contribuire alla crescita e allo sviluppo del commercio nell'ambito

territoriale del Distretto;

1) censimento delle attività produttive in sofferenza economica in caso di eventi calamitosi o emergenze

perduranti;

m) predisposizione di una rete di servizi commerciali a sostegno di fasce della popolazione colpite da eventi

calamitosi o emergenze perduranti;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



n) formazione, Informazione e servizi di accompagnamento degli imprenditori e degli addetti del settore

della distribuzione;

o) iniziative comuni per la ripresa delle attività economiche e per l'adozione di nuove modalità strutturali,

organizzative e operative per l'adeguamento delle attività alle nuove esigenze dì sicurezza e protezione e a

modalità alternative di organizzazione delle vendite, in affiancamento al canale fisico tradizionale;

p) iniziative in tema di welfare aziendale e coinvolgimento di imprese e utenza su tematiche di benessere

sociale;

q) sperimentazioni in materia di orari;

r) progetti sinergici con settori quali il turismo, la cultura e l'arte, etc. volti alla valorizzazione del territorio

del Distretto attraverso la predisposizione di opportuni programmi;

s) monitoraggio dell'attività svolta e dei risultati conseguiti che possano contribuire al rafforzamento del

sistema commerciale presente in un'ottica di tutela della concorrenza e dell'ambiente urbano;

DATO ATTO che i programmi di intervento derivanti dagli Accordi di Distretto possono essere finanziati da

appositi bandi, i cui criteri sono definiti con delibera di Giunta Regionale secondo le disponibilità finanziarie,

nonché attraverso il cofinanziamento della Camera di Commercio territorialmente competente e dai

soggetti pubblici e privati che hanno promosso o aderito alla costituzione del Distretto;

RILEVATO, inoltre, che la Regione Campania con D.D. n. 20 del 19.01.2023, al fine di dare impulso ai

Comuni affinché accelerino il percorso finalizzato al riconoscimento dei Distretti del commercio, ha fissato

al 30 giugno 2023 il termine per l'attivazione dell'avviso, a valere sul fondo per il sostegno delle attività

economiche particolarmente colpite dall'emergenza epidemiologica, destinato alla PMI localizzate

nell'ambito dei Distretti del Commercio formalmente riconosciuti e iscritti nel rispettivo elenco, per un

importo complessivo di euro 5.000.000,00;

VISTE le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i Comuni indicati in oggetto e che i territori dei

medesimi sono confinati fra loro;

VISTO il verbale dai Sindaci del 28.02.2023 prot. n. 6096, allegato al presente atto quale parte integrante e

sostanziale, così come trasmesso dal Comune di Atripalda con nota prot. n. 6179 del 01.03.2023 ed

acquisito al prot. dell'Ente in pari data al n. 975;

CONSIDERATO che questo Comune ha intenzione di partecipare alla formazione di un Distretto

Commerciale Diffuso avente le caratteristiche del Disciplinare Attuativo dell'art. 11 L.R. n. 7/2020, con i

Comuni firmatari del suddetto verbale;

RITENUTO, a tal fine, di impartire direttive agli Uffici compenti;

VISTI:

- lo Statuto comunale;

-il D.Lgs. n. 267/2000;

- la Legge Regionale n.7/2020;

- la D.G.R. n. 387 del 14.09.2021;

- il D.D. n. 507 del 23/12/2021;

- il D.D. n. 20 del 19.01.2023;

ACQUISITO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa, espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147

bis del D.Lgs 267/2000;

ACQUISITO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile

dell'Area Economico - Finanziaria f.f., sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/2000;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



PROPONE alla GIUNTA COMUNALE di DELIBERARE

per I motivi indicati nella premessa narrativa, che qui si intendono integralmente ripartati quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di esprimere la volontà propria a partecipare alla formazione di un Distretto Commerciale Diffuso tra i

Comuni di Atripalda - Candida - Manocalzati - Montefalcione - Montefredane - Parolise - Pratola Serra -

Salza Irpìna - San Mango Sul Calore - San Potito Ultra - Sorbo Serpico, come da verbale dei sindaci del

28.02.2023 prot. n. 6096, avente le caratteristiche descritte dal Disciplinare Attuativo dell'art. 11 L.R. n.

7/2020;

- di prendere atto, come da verbale del 28.02.2023 prot. n. 6096, che Ente Capofila è il Comune di

Atripalda e che si autorizza al coordinamento delle azioni consequenziali e che è stato raggiunto il

requisito minimo per la costituzione del distretto diffuso del commercio, come da legge regionale;

- di delegare il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli atti per la formazione e il riconoscimento del distretto

presso la Regione Campania. In particolare l'atto costitutivo, lo statuto, l'accordo di distretto e la

relazione;

- di dare mandato ai Responsabili delle Aree competenti all'adozione di atti esecutivi del presente

compreso l'impegno della somma necessaria (€ 800,00 oltre oneri, pari a complessivi € 1.000) per la

redazione degli atti propedeutici al riconoscimento del distretto stesso da postare nel redigendo Bilancio

di Previsione anno 2023-2025, in coerenza con il relativo DUP;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi deil'art. 134 comma 4 del

D.Lgs. n. 267/2000, attesa l'urgenza di provvedere.

Lì, 07.03.2023

IL SINDACO

f.to dott. Teodoro Boccuzzi

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



COMUNE di SAN MANGO SUL CALORE (Provincia di Avellino^

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell' art. 49 e dell' art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

sulla PROPOSTA di DELIBERAZIONE ad OGGETTO:

"ART. 23 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE PARZIALE E TEMPORANEA

NELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI SAN MANGO SUL CALORE DI UNA UNITÀ' DI

PERSONALE CATEGORIA PROFESSIONALE C - DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO"

Il sottoscritto Responsabile di Area ai sensi dell' art. 49 e dell' art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sulla

proposta di deliberazione in oggetto indicata:

- esprime PARERE Favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

- attesta la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa.

li, 07.03.2023

Il RESPONSABILE dell'AREA AMMINISTRATIVA

f.to dott. Katla Guarente

COMUNE di SAN MANGO SUL CALORE (Provincia di Avellino)

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE ai sensi dell' art. 49 e dell' art. 147 bis

del D.Lgs. n. 267/2000 sulla PROPOSTA di DELIBERAZIONE ad OGGETTO:

"ART. 23 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE PARZIALE E TEMPORANEA

NELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI SAN MANGO SUL CALORE DI UNA UNITÀ' DI

PERSONALE CATEGORIA PROFESSIONALE C - DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO"

Il sottoscritto Responsabile di Area ai sensi dell' art. 49 e dell' art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sulla

proposta di deliberazione in oggetto indicata:

- esprime PARERE Favorevole in ordine alla regolarità contabile,

lì, 07.03.2023

Il RESPONSABILE dell'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA f. f.

Segretario Comunale

f.to dott. Pirozzi Stefano

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



B #
Comuni di Atripalda - Candida - Manocalzati - Montefalcione -

Montefredane - Parolise - Pratola Serra - Salza Irpina - San Mango

Sul Calore - San Polito Ultra - Sorbo Serpico

Verbale per la definizione di un Partenariato aperto per la partecipazione alla

formazione e al riconoscimento del distretto del commercio, ai sensi della legge
regionale 12 aprile 2020 nr. 7 art. Il

L'anno 2023, il giorno 28 del mese di febbraio alle ore 17:30, presso la Sala Giunta del Comune di Atripalda
{AV), per la partecipazione alla formazione e al riconoscimento del distretto diffuso del commercia, ai sensi della

legge re^onale 12 aprile 2020 nr. 7 art. II, sono presenti;

Comune Sindaco Popolazione

1 Atripalda Paolo Spagnuolo 10.455

2 Candida Fausto Piconc 1.104

ù Manocalzati Pasquale Tirone 3.051

4 Montefalcione Angelo Antonio D'Agostino 3.141

5 Montefredane Ciro Aquino 2.134

6 Parolise Antonio Ferullo 638

7 Pratola Serra Gerardo Galdo 3.643

8 Sulza Irpina Luigi Cella 723

9 San Mango Sul Calore Teodoro Beccuzzi 1.094

10 San Petite Ultra Pasquale Nazzaro 1.447

11 Sorbo Serpico Maria Teresa Fontanella 534

Tot^e (Doli Isiai al Ql/OÌ/2022) 27.964

L'Aw. Paolo Spagnuolo, Sindaco di Atripalda e promotore dell'iniziativa, essendo superato il requisito minimo
perla formazione del DDC, illustra ai presenti l'opportunità offena ai territori che, attraverso la costituzione dei
distretti diffusi del commercio, promuovono, in un'ottica di sistema integrato, il commercio nelle città anche nei
piccoli centri, il recupero e la rivitalizzazione dei centri storici, la gestione degli spazi urbani (pubblici.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



residenziali, economici), la qualità urbana, la sicurezza, la coesione economica e sociale e la qualità della vita dei
cittadini residenti.

A tal uopo la Regione Campania con decreto dirigenziale nr. 20 del 19/01/2023 ha fissato al 30 giugno 2023 il
termine per l'attivazione dell'avviso a valere sul fondo per il sostegno delle attività economiche particolarmente
colpite dall'emergenza epidemiologica d^tinato alla PMl localizzate nell'ambito dei Distretti del Commercio

formalmente riconosciuti e iscrìtti nei rispettivi elenchi, per un importo complessivo di euro 5.000.000,00.
Si rende pertanto urgente la attivazione delle procedure per il riconoscimento del DDC pertanto, una volta definita
la formale adesione degli Enti, bisognerà individuare i contenuti dell'accordo, gli interventi strutturali, l'ampiezza
e la potenzialità dei Comuni interessati, la comunicazione e l'animazione del distretto per il miglioramento dei
servizi legati all'accoglienza dei consumatori e turistica nonché le misure di rafforzamento occupazionale.
1 Sindaci presenti, ritenendo lo strumento del distretto del commercio un'opportunità in termini di ricaduta reale
di servizi e sviluppo sostenibile sul territorio e all'unanimità:

CONCORDANO

-  di individuare il Comune di Atrìpalda quale Comune Capofila e nel Sindaco Aw. Paolo Spagnuolo il
r^)presentante del DDC;

-  di determinare le spese di avvio in 6 800,00 per ogni Comune;
•  di formulare indirizzo affinché si individui un gruppo di lavoro tecnico per la produzione degli atti

propedeutici al riconoscimento del distretto del commercio presso la Regione Campania come previsto
nel vademecum pubblicato da Sviluppo Campania;

•  di individuare la denominazione del distretto diffuso del commercio in "ComUnity";
•  di donandare l'approvazione dell'Accordo di Partenarìato alle deliberazioni della giunta comunale dei

singoli Comuni;

-  di prendere atto e condividere lo schema di delibera di GM.

Letto, confermato e sottoscrìtto.

Comune di Atrìpalda Sindaco Paolo Spagnuolo C

Comune di Candida Sindaco Fausto Picone

Comune di Manocalzati Sindaco Pasquale Tirane

Comune di Montefalcione Sindaco Angelo Antonio D'Agostino

Comune di Moniefiedane Sindaco Ciro Aquino

Comune di Parolise Sindaco Antonio Ferullo

Comune di Piatola Serra Sindaco Gerardo Caldo

Comune di Salza Iipina Sindaco Luigi Cella

Comime di San Mango Sul Calore Sindaco Teodora Beccuzzi

Comune di San Potito Ultra Sindaco Pasquale Nazzaro

Comune di Sorbo Seipico Sindaco Maria Teresa Fontanella

fUiL-

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3



Il presente verbale viene letto, approvato e così sottoscritto:

IL Sindaco

f.to dott. Teodoro BOCCUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. Stefano PIROZZI

PUBBLICAZIONE

(art.124, comma 1 del D.L.gs n.267/2000 e art. 32 comma 1 Legge 18/06/2009 n. 63).

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, certifica che copia della presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune in

data 10-03-2023, per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

La presente deliberazione è compresa nell'elenco, in data odierna, delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 D.L.gs n. 267/2000).

lì, 10-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. Stefano PIROZZI

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva:

•  perché dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall'art.134,

comma 4 del D.L.vo n. 267/2000.

lì, 10-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. Stefano PIROZZI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

lì, 10-03-2023 ILSEGRETAfflC

dott.^Sfefìar

MUNALE ^

mozzi

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
°
0
0
0
7
5
9
3
 
d
e
l
 
1
5
-
0
3
-
2
0
2
3


